
Министерство энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и

государственного регулирования
тарифов Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь дыкужымлыкъя,
улонниосъя но соосты ужатон

возёсъя но тарифъёсыз кун
эскеронъя министерство

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2017 года NQ25/16

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов

Удмуртской Республики от 18 декабря 2015 года К!!24/4 «О долгосрочных
параметрах регулирования дЛЯ ПАО «Т Плюс» (филиал «Удмуртский») на

2016-2018 годы и тарифах на тепловую энергию, поставляемую ПАО «Т Плюс»
(филиал «Удмуртский) потребителям»

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года NQ 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012 года NQ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и
Положением о Министерстве энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики, утвержденным
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 ноября 2014 года NQ466,
Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного
регулирования тарифов Удмуртской Республики приказывает:

1. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики от 18 декабря 2015
года NQ24/4 «О долгосрочных параметрах регулирования дЛЯПАО «Т Плюс» (филиал
«Удмуртский») на 2016-2018 годы и тарифах на тепловую энергию, поставляемую
ПАО «Т Плюс» (филиал «Удмуртский) потребителям» изменения, изложив
приложение 2, приложение 3 и приложение 4 к приказу в новой редакции, согласно
приложениям 1, 2 и 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности министра энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства
и государственного регулирования тарифов
Удмуртской Республики А.А. Бобырь

Разослать: в дело, ПАО «Т Плюс» (филиал «Удмуртский»), ФАС России, РИЦ.



Приложение 1 к приказу Министерства энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов

Удмуртской Республики от 20 декабря 2017 года N2 25/16
«Приложение 2 к приказу Министерства энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов
Удмуртской Республики от 18 декабря 2015 года N2 24/4

ТАРИФЫ
на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой энергии

(без НДС)

Отборный пар давлением Острый иНаименованиеN2 регулируемой Вид Год Вода от 1,2 до от 7,0 свыше редуциро-
п/п тарифа 2,5 от 2,5 до до13,О 13,0 ванныйорганизации

кг/см? 7,0 кг/см?
кг/см" кг/см? пар

с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 76029 <2> - - 76029 <2> - -, ,
с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 788 56 <2> - - 78856 <2> - -, ,

Одно ста- с 01.01.20 17г. по 30.06.2017г. 78820 <3> - - 78820 <3> - -
вочный,

, ,
С 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 78820 <3> 78820 <3>ПАО «Т Плюс» руб./Гкал - - - -, ,

(филиал с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 76900 <4> - - 76900 <4> - -, ,
«Удмуртский»)

с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 78969 <4> 78969 <4>- - - -, ,
1 (Ижевская Население (тарифы указываются с учетом НДС) <1>

ТЭЦ-l) с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. - -- - - -
с 01.07.2016r. по 31.12.2016г. - - - - - -

Односта- с 01.01.20 17г. по 30.06.2017г. - - - - - -
вочный,

С 01.07.2017г. по 31.12.2017г.руб./Гкал - - - - - -
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -
с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. - - - - - -

---- -~



с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 72749 <5> - - 72749 <5> - -, ,
с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 75294 <5> - - 75294 <5> - -, ,

Односта- с 01.01.20 17г. по 30.06.2017г. 752 75 <6> - - 752 75 <6> - -, ,
вочный,

С 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 752 75 <6> 752 75 <6>руб./Гкал - - - -, ,
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 733 00 <7> - - 733 00 <7> - -

ПАО «Т Плюс»
, ,

(филиал с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 75691 <7> - - 75691 <7> - -, ,

2 «Удмуртский») Население (тарифы указываются с учетом нде) <1>

(Ижевская с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. - - - - - -
ТЭЦ-2)

с 01.07.2016г. по 31.l2.2016r. - - - - - -
Односта- с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. - - - - - -
вочный,

руб./Гкал с 01.07.2017г. по 31.12.2017г. - - - - - -

с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -

с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. - - - - - -



с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 84798 <8> - 84798 <8> - - -, ,

с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 99249 <8> - 99249 <8> - - -, ,

Одно ста- с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. 946 12 <9> - 946 12 <9> - - -, ,
вочный,

руб./Гкал с 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 946 12 <9> - 946 12 <9> - - -, ,
ПАО «Т Плюс»

с 01.01.20 18г. по 30.06.20 18г.(филиал - - - - - -
«Удмуртский») с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. - - - - - -

3
(Сарапульская Население (тарифы указываются с учетом НДС) <1>

ТЭЦ) С 01.01.2016г. по 30.06.2016г. - - - - - -
с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. - - - - - -

Односта- с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. - - - - - -
вочный,

руб./Гкал с 01.07.2017г. по 31.12.2017г. - - - - - -
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -

с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. - - - - - -
~- - - ---- ~- -- _.- ------

<1> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая);
<2> в том числе расходы на топливо: с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 590,82 руб./Гкал, с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 602,91 руб./Гкал;
<3> в том числе расходы на топливо: с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 604,12 руб./Гкал, с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 629,13 руб. /Гкал;
<4> в том числе расходы на топливо: с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 620,02 руб./Гкал, с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 642,15 руб. /Гкал;
<5> в том числе расходы на топливо: с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 591,26 руб. /Гкал, с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 606,04 руб. /Гкал; ~
<6> в том числе расходы на топливо: с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 593,48 руб. /Гкал, с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 611,91 руб. /Гкал;
<7> в том числе расходы на топливо: с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 604,85 руб. /Гкал, с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 621,09 руб. /Гкал;
<8> в том числе расходы на топливо: с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 668,38 руб. /Гкал, с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 685,09 руб./Гкал;
<9> в том числе расходы на топливо: с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 678,96 руб. /Гкал, с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 705,44 руб. /Гкал».



Приложение 2 к приказу Министерства энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов

Удмуртской Республики от 20 декабря 2017 года И2 25/16
«Приложение 3 к приказу Министерства энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов
Удмуртской Республики от 18 декабря 2015 года И2 24/4

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, поставляемую потребителям

Отборный пар давлением

И2 Наименование Вид от 7,0 Острый и
регулируемой Год Вода от 1,2 до от 2,5 до свыше

п/п тарифа до13,О 13,0 редуциро-
организации 2,5 кг/см2 7,0 кг/см2 кг/см 2 кг/см2 ванный

пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 1 307,70 - - - - -
I

ПАО «Т Плюс» с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 1 348,22 - - - - - I

I
(филиал Односта- с 01.01.2017r. по 30.06.2017г. 1 348,22 :- - - - -

I«Удмуртский») вочный,
с 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 1 436,53руб./Гкал - - - - -

на территории с 01.01.2018r. по 30.06.2018r. 1 436,53 - - - - -
1 МО «Город

с 01.07.2018r. по 31.12.2018r. 1 525,59Ижевск» и - - - - -
МО «Перво- Население (тарифы указываются с учетом НДС) <1>

майское» с 01.01.2016r. по 30.06.2016г. 1 543,09 - - - - -(Завьяловский
район) с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 1 590,90 - - - - -

Односта- с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. 1 590,90 - - - - -
вочный,

С 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 1 695,11руб./Гкал - - - - -

с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 1 695,11 - - - - -

с 01.07.2018г. по 31.12.2018r. 1 800,20 - - - - -

(без НДС)



Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 1 606,70 - - - - -

с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 1 654,91 - - - - -
Односта- с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. 1 654,91 - - - - -

ПАО «Т Плюс» вочный,
(филиал руб./Гкал с 01.07.2017r. по 31.12.2017г. 1 692,07 - - - - -

«Удмуртский») с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -
2 с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. - - - - - -на территории

МО «Город Население (тарифы указываются с учетом НДС) <1>

Сарапул» с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 1 895,91 - - - - -
с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 1 952,79 - - - - -

Односта- с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. 1 952,79 - - - - -
вочный,

С 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 1 996,64 I

руб./Гкал - - - - -
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -
с 01.07.2018r. по 31.12.2018г. - - - - - -



Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 796,46 - - - - -
с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 893,16 - - - - -

Одно ста- с 01.01.20 17г. по 30.06.2017г. 877,75 - - - - -
вочный,

С 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 897,77руб.lГкал - - - - -
ПАО «Т Плюс»

(филиал с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 897,77 - - - - -
«Удмуртский») с 0l.07.2018r. по 31.12.2018г. 928,10 - - - - -3
на территории Население (тарифы указываются с учетом НДС) <1>

МО с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 939,82 - - - - -
«Хохряковское»

с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 1 053,93 - - - - -
Односта- с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. 1 035,75 - - - - -
вочный,

С 01.07.2017г. по 31.12.2017г.руб.lГкал 1 059,37 - - - - -
с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 1 059,37 - - - - -

с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 1 095,16 - - - - -
<1> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). ».



Приложение 3 к приказу Министерства энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов

Удмуртской Республики от 20 декабря 2017 года Н!!25/16
«Приложение 4 к приказу Министерства энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов
Удмуртской Республики от 18 декабря 2015 года Н!!24/4

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию

с целью компенсации потерь тепловой энергии
(без НДС)

г-г-г-

Наименование
Отборный пар давлением Острый и

Н!!
П/П

регулируемой Вид тарифа Год Вода от 1,2 до
от 2,5 до

от 7,0 свыше редуциро-

организации 2,5 7,0 кг/см? до13,О 13,0 ванный
кг/см? кг/см? кг/см? пар

ЛАО «Т Плюс» с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 792,58 - - - - -
(филиал

«Удмуртский») с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 820,15 - - - - -
на территории Односта- с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. 820,15МО «Город - - - - -

1 вочный,
Ижевск» руб./Гкал с 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 827,73

иМО
- - - - -

«Первомайское» с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 803,67 - - - - -
(Завьяловский

район) с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 834,97 - - - - -

ПАО «Т Плюс» с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 919,98 - - - - -
(филиал с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 1 079,61 -

«Удмуртский»)
- - - -

Односта- с 01.01.2017г. по 30.06.2017г.
2

1 014,34 - - - - -
вочный,

на территории руб./Гкал с 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 1 023,70 - - -
МО «Город

- -
Сарапул» С 01.01.2018г. по 30.06.2018г. - - - - - -

с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. - - - - - -
-----



с 01.01.2016г. по 30.06.2016г. 727,49 - - - - -
ПАО «Т Плюс»

(филиал с 01.07.2016г. по 31.12.2016г. 752,94 - - - - -
«Удмуртский») Односта- с 01.01.20 17г. по 30.06.2017г. 752,75 - - - - -

3 вочный,
руб.lГкал с 01.07.2017г. по 31.12.2017г. 752,75 - - - - -на территории

МО с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. 733,00 - - - - -
«Хохряковское»

с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. 756,91 - - - - -
I--------- - --

».


